
第2号議案　平成20年度事業収支決算について

当初予算 決算額 差額

Ⅰ　収入の部
1　会費・入会金収入 3,750,000 3,210,000 -540,000

入会金収入(賛助会員2社) 100,000 100,000 0

会費収入 0

　　　正会員(5協会) 3,000,000 2,500,000 -500,000

　　　賛助会員 650,000 610,000 -40,000

2  事業収入 0 0 0

3　補助金等収入（見込額） 0 774,280 774,280

4　その他収入 1,500,000 1,515,696 15,696

5　前期繰越 997,551 997,551 0

6  特別収入 0 3,100,000 3,100,000

当期収入合計 6,247,551 9,597,527 3,349,976

Ⅱ　支出の部

１　事業費 5,731,041 7,210,060 1,479,019

１)情報の収集・伝達に関する事業 465,000 223,818 -241,182
２)調査・研究・開発に関する事業 570,000 106,499 -463,501
３)研修・イベント開催に関する事業 900,000 3,966,563 3,066,563
４)協調・合意・連携に関する事業 1,300,000 980,383 -319,617
５)要望・陳情・懇談に関する事業 50,000 4,640 -45,360
６)啓蒙・啓発に関する事業 380,000 0 -380,000

小計 3,665,000 5,281,903 1,616,903
７)各事業推進事務費(運営費の80％) 2,066,041 1,928,157 -137,884

2　管理費 0
一般管理費(運営費の20％) 516,510 482,039 -34,471

(運営費内訳)

(運営費内訳)

事務局人件費 1,300,000円 1,748,960

備品費　  0

消耗品費　 76,645

通信運搬費 283,340

旅費交通費 124,815

法定福利費 93,719

手数料　　　 1,995

雑費 80,722

計 2,410,196

当期支出合計 6,247,551 7,692,099 1,444,548

当期収支差額 0 1,905,428 1,905,428

前期繰越収支差額 0 0

次期繰越収支差額 0 1,905,428

平成20年度特定非営利活動に係る事業会計収支決算

特定非営利活動法人　全国木材資源リサイクル協会連合会

平成20年1月1日から平成20年12月31日まで

科　　　　　　　　　　　　目
金　　額　(単位：円）



Ⅰ　収入の部

正会員(5協会） 2,500,000 済 25,000
賛助会員(10社） 610,000 済 650,000

入会金 賛助会員2社 100,000 済 100,000
その他収入 1,515,696 未収500,000 1,500,000
特別収入 0 済 1,905,428

774,280
2,610,000

480,000
10,000

前期繰越 997,551 済 4,180,428
合計 9,597,527

Ⅱ　支出の部　　
事業費内訳

20年度予算 決算
１情報の収集・伝達に関する事業 465,000 223,818  
①ホームページ等通信手段活用事業 265,000 140,700    ホームページ管理料

②機関誌等発行配布事業 100,000 40,110     会報

③関係機関の情報収集事業 50,000 43,008     建設リサイクル

④全国木材資源利用マップ作成事業 50,000

２調査・研究・開発に関する事業 570,000 106,499  
①調査及び広報活動推進委員会の開催 120,000 78,499 委員会

②木材資源の需給実態調査事業 80,000 14,000 調査切手代

③未利用木材資源調査事業 220,000 0

④木質チップ等品質規格設定調査事業 50,000

⑤木質チップ等生産会員実態調査事業 100,000 14,000 調査切手代

３研修・イベント開催に関する事業 900,000 3,966,563
①時局講演会の開催 50,000 10,000 講師交通費

②シンポジュームの開催 50,000

③ユーザー懇談会の開催 50,000 24,720 お茶代など

④モデル工場等見学研修会の開催 250,000

⑤全国大会の開催 500,000 3,931,843 明治記念館ほか

４協調・合意・連携に関する事業 1,300,000 980,383
①会員協会との協調・合意・連携の強化 120,000 125,990 協会総会出席旅費など

②連合会賛助会員との協同事業等の実施 100,000 63,600 福岡

③国・自治体施策への協力 150,000 55,600 木質チップ検討会

④関係業界団体との連携強化 300,000 260,000 建設副産物リサイクル広報推進会議

⑤各種委員会及び協議会等への積極的参加 30,000 8,000 講演会参加費

⑥連合会運営事業 600,000 467,193 理事会・総会など

５要望・陳情・懇談に関する事業 50,000 4,640
①国及び関係業界等に対する要望・陳情 50,000 4,640

６啓蒙・啓発に関する事業 380,000 0
①新聞・テレビ等広報媒体の活用 30,000

②環境展等への参加 350,000

計 3,665,000 5,281,903

管理費内訳
20年度予算 決算

人件費 1,750,000 1,748,960
消耗品費 150,000 76,645
通信運搬費 250,000 283,340
旅費交通費 150,000 124,815
法定福利費 100,000 93,719
手数料 5,000 1,995
備品費 50,000 0
雑費 127,551 80,722

計 2,582,551 2,410,196

会費

全国大会補助金見込
全国大会協賛金

備考

全国大会参加費
全国大会ご祝儀

科目

事業区分



平成２０年度　事業会計収入内訳
Ⅰ事業費関係

1-① 正会員会費 請求額
北日本協会 \500,000 4月14日
関東協会 \500,000 8月22日
東海協会 \500,000 5月21日
近畿協会 \500,000 4月23日
中四国協会 \500,000 4月11日
計 \2,500,000

1-② 賛助会員
賛助会員入会金 \100,000

日本製紙 \70,000 4月30日
荏原製作所 \70,000 7月24日
日本繊維板工業会 \70,000 4月1日
御池鐵工所 \70,000 4月30日
プラコー \70,000 9月1日
ファーストエスコ \70,000 4/30　735不足5/22
九州環境ネットワーク \70,000 4月11日
住友大阪セメント \70,000 4月30日
富士鋼業 \30,000
オリックス \20,000
計 \610,000

1-③ その他
北日本協会 \500,000 4月14日
関東協会 \1,000,000 11月19日
雑収入 \2,700
九州環境ネットワークより宿泊代 \11,000
みずほ銀行　2月 \636
みずほ銀行　8月 \1,360
計 \1,515,696

Ⅱ全国大会関係
2-① 全国大会協賛金

北日本協会 \500,000
関東協会 \500,000
東海協会 \500,000
近畿協会 \500,000
中四国協会 \300,000
九州環境ネットワーク \100,000

\2,400,000

2-② 賛助会員協賛金
日本製紙 \30,000
日本繊維板工業会 \30,000
御池鐵工所 \30,000
プラコー \30,000
ファーストエスコ \30,000
住友大阪セメント \30,000
富士鋼業 \30,000

\210,000

2-③ 全国大会参加費
北日本協会 57,000
関東協会 360,000
東海協会 27,000
近畿協会 \3,000
中四国協会 \33,000

\480,000

2-④ 全国大会ご祝儀
市川環境エンジニアリング \10,000

Ⅲ合計 会費請求合計金額 \3,210,000
1-④ 前期繰越額 \997,551

その他収入 \1,515,696 \5,723,247
全国大会補助金見込 \774,280 \778,672
全国大会協賛金 \2,610,000
全国大会参加費 \480,000
全国大会ご祝儀 \10,000 \3,100,000
合計 \9,597,527



(単位：円）

摘要 　　未払い支出分 合計

科目小計 内訳 科目小計 内訳

1,588,560 人件費 160,400 1,748,960

400,000 事務局長 50,000

1,188,560 事務員 110,400

5,141,203 　運営負担費 140,700 5,281,903

40,110 会報印刷代

78,499 委員会

28,000 調査切手代

258,128 会員協会総会等出席

250,000 会費（先端建設技術センター）

24,720 ユーザー懇談会

55,600 木質チップ検討会

315,445 総会・理事会

60,210 参加費

43,008 書籍等購入

10,000 講演会 

3,931,843 全国大会

ホームページ管理 140,700

45,640 その他

76,645 　消耗品費 76,645

76,645 文具代

283,340 　通信運搬費 283,340

187,805 電話代・通信費

51,260 切手・はがき代

44,275 発送費

123,315 　旅費交通費 1,500 124,815

49,110 通勤代 1,500

2,760 タクシー代

40,000 スイカチャージ

31,445 交通費

93,719 法定福利費 93,719

93,719 労働保険料

1,575 　手数料 420 1,995

1,575 振込手数料 420

80,722 雑費 80,722

27,220 プリンタ・パソコンソフト

53,502 その他お茶代等

7,389,079 合計 303,020 7,692,099

支出分

平成20年度　　事業会計支出内訳



科　目

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　現金預金

　　　　　普通預金（みずほ銀行平井支店） 787,354

　　　　　現　金 60,814

　　　　　未収会費(全国大会） 500,000

　　　　　未収金 156,000

　　　　　未入金（補助金） 774,280

　　　　　仮払金 0

　　　流動資産合計 2,278,448

　２　固定資産 0

　　　固定資産合計 0

資産合計 2,278,448

Ⅱ負債の部

　１　流動負債

　　　　　未払金

人件費 160,400

旅費交通費 1,500

広告宣伝費 140,700

支払手数料 420

前受金 70,000

　　　流動負債合計 373,020

　２　固定負債

借入金 0

　　　固定負債合計 0

負債合計 373,020

Ⅲ正味財産の部

　　正味財産合計 1,905,428

負債及び正味財産合計 2,278,448

　　　　　　　　金　　額　　　　　　　　（単位：円

平成20年度　　特定非営利活動に係る事業会計財産目録

 平成20年１月１日から平成20年12月31日まで

特定非営利活動法人　　全国木材資源リサイクル協会連合会
平成20年12月31日現在



平成20年１月１日から平成20年１２月３１日まで

特定非営利活動法人　全国木材資源リサイクル協会連合会

平成20年１２月３１日現在

科　目 　　　　　　　　　　金　　額　　　　　　　　　（単位：円）

Ⅰ　資産の部

　　１　流動資産

　　　　 現金預金 848,168

　　　　 未収入金 1,430,280

　　　　仮払金 0

　　　流動資産合計 2,278,448

　　２　固定資産 0

　　　固定資産合計 0

資産合計 2,278,448

Ⅱ負債の部

　１　流動負債

　　　未払金

人件費 160,400

旅費交通費 1,500

支払手数料 420

広告宣伝費 140,700

前受金 70,000

　　　流動負債合計 373,020

　２　固定負債

　　　　　　借入金 0

　　　固定負債合計 0

負債合計 373,020

Ⅲ正味財産の部

　　正味財産合計 1,905,428

負債及び正味財産合計 2,278,448

平成20年度　　特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表



2008.11.13 全国大会収支報告書

収　入 金額 備考
【協会協賛金】 2,300,000
北日本協会 500,000
関東協会 500,000
東海協会 500,000
近畿協会 500,000
中四国協会 300,000

【賛助会員協賛金】 310,000
㈱九州環境ネットワーク 100,000
日本製紙㈱ 30,000
㈱御池鐵工所 30,000
富士鋼業㈱ 30,000
住友大阪セメント㈱ 30,000
㈱ファーストエスコ 30,000
㈱プラコー 30,000
日本繊維板工業会 30,000

【出席者参加費】 480,000
北日本協会 57,000
関東協会 360,000
東海協会 27,000
近畿協会 3,000
中四国協会 33,000

【ご祝儀】 10,000

市川環境エンジニアリング

【補助金】

NEDO 774,280

【運営負担費】

全国連合会 57,563

合計 3,931,843

支　出 金額 備考
明治記念館　講演・シンポジウム 812,896
明治記念館　意見交換会 2,004,815
明治記念館　実行委員会会議室 41,580
印刷物　案内状 86,205
印刷物　パンフレット 217,980
印刷物　配布資料 192,150
司会者報酬・講師お礼 170,000 源泉徴収含む

優良企業・社員表彰記念品 130,000
表彰用紙・筒 3,385
幹事会（会議室・弁当代など） 46,250
実行委員会 17,000
懇親会会費 51,250 幹事会・全国大会2回分

旅費（静岡大学へ2名分） 36,250
案内状送料 27,600
雑費 32,440
文具代 34,637 インクジェット・用紙代など

消耗品 14,089
交通費 2,870
振込手数料 2,100
印紙代 200
登記証明発行 2,000
ＤＶＤダビング代 6,146

合計 3,931,843






